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W poniedziałek 21.11.2011 w Urzędzie Gminy Długołęka odbyło się spotkanie 

przedstawicieli młodzieży oraz członków Rady Gminy Długołęka pt. „Przyszłość 

Młodzieżowej Rady Gminy Długołęka”. Poruszało ono tematykę  związaną  

z funkcjonowaniem i przyszłością rady młodzieżowej działającej na terenie gminy.  

Podczas konferencji młodzież przedstawiła liczne problemy, z którymi zmagała się 

podczas działania przez ostatnią kadencję w Młodzieżowej Radzie Gminy Długołęka. 

Dzięki zaangażowaniu wszystkich stron oraz chęci współpracy udało się 

wypracować konkretne rozwiązania wspierające działalność MRGD. Poniżej 

przedstawione zostały zagadnienia poruszane podczas spotkania oraz uzgodnione 

wnioski. 

 

1. Nieaktywni młodzi radni. 

Problem:  

Jest to związane z wypalaniem się zaangażowania osób wybranych do MRDG.  

W trakcie kadencji w sesjach rady uczestniczy coraz mniej osób, co w rezultacie 

prowadzi do paraliżu decyzyjnego z racji braku kworum.  

Wnioski:  

a) Jest możliwość sprawnego funkcjonowania MRGD bez kworum. 

Rada Gminy zaproponowała powoływanie komisji w MRGD w przypadku braku 

kworum, tak aby to komisje wydawały swoje rekomendacje – umożliwiając w ten 

sposób efektywne funkcjonowanie Młodzieżowej Rady nawet w przypadku braku 

kworum. 

b) Możliwość zmian statutowych. 

Można wprowadzić zapis w Statucie MRGD mówiący o tym, iż w przypadku braku 

kworum wyznaczane jest kolejna sesja w odpowiednim terminie (np. dwóch 

tygodni). W jej trakcie nie ma już wymogu obecności 50% + 1 członka MRGD aby 

podjąć decyzję a np. 30% +1 lub po prostu 50% + 1 z obecnych. 

Młodzież zaproponowała zwiększenie liczby młodzieżowych radnych do 21 

(analogicznie do liczby Radnych Gminy Długołęka), tak by w rezultacie można było 

włączyć więcej zaangażowanych osób – minimalizując tym samym liczbę osób 

nieuczestniczących w spotkaniach MRGD. Dzięki takiemu rozwiązaniu każda  
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ze szkół otrzymałaby 3 mandaty do obsadzenia. Rozwiązanie to byłoby połączone  

z wygaszaniem mandatów nieangażujących się członków MRGD - w przypadku 

braku aktywności, któregokolwiek z młodzieżowych radnych, istniałaby możliwość 

wprowadzenia kolejnej osoby z listy na jego miejsce. 

c) Organizacja spotkań MRGD rotacyjne w szkołach. 

Takie rozwiązanie umożliwiłoby z jednej strony aktywizację lokalnej młodzieży – 

poprzez np. umożliwienie uczestniczenia w obradach MRGD, prezentacje jej działań 

dla młodzieży przed obradami, itp. - z drugiej zaś, ułatwiłoby dojazd młodzieżowym 

radnym na konkretne sesje i mogłoby wpłynąć pozytywnie na zwiększenie 

frekwencji podczas kolejnych sesji MRGD. 

 

2. Wsparcie działań MRGD. 

Problem: 

Młodzież poinformowała o sytuacjach, w których nie udało jej się uzyskać 

finansowego wsparcia na konkretne inicjatywy związane z jej działalnością  

(m.in. prośba o udostępnienie gminnego busa lub zwrot kosztów transportu MRGD 

na turniej sportowy dolnośląskich rad młodzieżowych). 

Kolejnym problemem jest brak jednoznacznego opiekuna MRGD, który pomagałby  

i wspierał jej działania. 

Rada Gminy nie dostatecznie angażuje MRDG w procesy decyzyjne (np. brak próśb 

o zaopiniowanie konkretnych rozwiązań, brak zaproszeń na sesje Rady, itp.) 

Wnioski: 

a) Zabezpieczenie środków w budżecie gminy na działalność MRDG. 

Radni zgodzili się, że MRGD potrzebuje wsparcia finansowego ze strony gminy.  

Z jednej strony zachęcali młodzież do składania formalnych wniosków  

z odpowiednim wyprzedzeniem, z drugiej przedstawili propozycje stworzenia 

kategorii w budżecie Gminy Długołęka na działalność MRGD.  

Co więcej, w przypadku niektórych inicjatyw zapewnili, że są w stanie pokryć część 

lub nawet całość kosztów ze swoich prywatnych środków, w przypadku kiedy 

mechanizmy finansowania ze środków publicznych zawiodą. Ważne jest jednak 
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wypracowanie odpowiednio wczesnego mechanizmu wnioskowania o pomoc  

ze środków gminnych.  

Ponieważ trudno będzie wprowadzić zmiany do budżetu gminnego na rok 2012 

młodzież została poproszona o przygotowanie stosownych wniosków mających na 

celu zapewnienie wsparcia ich aktywności w kolejnym roku obrachunkowym. Tak 

aby można było złożyć je odpowiednio wcześniej w przyszłym roku. Dodatkowo 

Radni Gminy Długołęka dołożą starań aby (w przypadku takiej możliwości) 

umożliwić finansowanie działań MRGD w ramach istniejącej propozycji budżetowej 

na rok 2012 (np. w ramach środków przeznaczonych np. na GOK).  

b) Powołanie opiekuna MRGD. 

Uczestnicy konferencji zgodzili się, że aby sprawnie działać MRGD potrzebuje 

animacji ze strony kompetentnej osoby dorosłej. Radna Gminy Długołęka – Pani 

Urszula Zalewska zadeklarowała pomoc w tej kwestii.  

Zwrócono również uwagę, iż Przewodniczący Rady Gminy ma wyznaczone dyżury,  

w trakcie których można zasięgnąć jego opinii. Dodatkowo Radni zapewnili,  

że będzie możliwość umówienia się z nim na indywidualne spotkania w godzinach 

odpowiadających młodzieży. 

W raz z upływem czasu rola opiekuna może zostać zastąpiona przez aktywnych 

byłych członków Młodzieżowej Rady, którzy ze względu na swój wiek nie mogą już 

kandydować do jej struktur a chcą wspierać i animować jej działania. Najlepszym 

przykładem jest tutaj Przewodniczący MRGD, który już zadeklarował swoje 

zaangażowanie i pomoc w dalszą działalność Młodzieżowej Rady mimo, iż nie będzie 

w stanie być jej formalnym członkiem. 

c) Pomoc Rady Gminy w aktywizacji MRGD. 

Podczas dyskusji padła deklaracja ze strony Radnych Gminy, że mimo, iż ich sesje 

są jawne, chętnie zaproszą odrębnym zaproszeniem MRGD do udziału w ich 

spotkaniach by dać wyraz ich rzeczywistej chęci goszczenia młodych ludzi na 

swoich spotkaniach. Co więcej została wyrażona chęć do zapraszania członków 

Młodzieżowej Rady w spotkaniach odpowiednich komisji.  
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3. Promocja działań MRG Długołęka. 

Problem: 

Wizerunek MRGD mógłby być dużo lepszy gdyby społeczność lokalna uzyskiwała 

informacje o jej przedsięwzięciach. Młodzież natomiast chętniej angażowałaby się  

w organizację, która prężnie działa a niestety, na razie, nie ma efektywnych kanałów  

do przekazywania takich informacji. 

Wnioski: 

a) Udział MRGD w Dniach Długołęki. 

Radni Gminy pomogą zorganizować udział w najbliższych obchodach  

Dni Długołęki dla MRGD. Młodzież natomiast przygotuje odpowiednie informacje  

i będzie prezentowała projekty, w których brała udział, swoje osiągnięcia  

oraz inne ważne informacje. MRGD zaproponowała również zwiększenie swojej 

widoczności poprzez noszenie koszulek rady młodzieżowej. 

b) Promocja działalności MRGD w szkołach na terenie całej gminy. 

Ordynacja wyborcza do MRGD zakłada wybory młodzieżowych radnych  

z okręgów, które swoje komisje mają zlokalizowane w szkołach na terenie gminy. 

W ten sposób każda ze szkół ma swoich reprezentantów MRGD. Dlatego też 

młodzież może odbywać spotkania w szkołach informujące o działalności MRGD 

i zachęcające do uczestnictwa w niej. Aktywność taka może być połączona  

z pomysłem prowadzenia obrad MRGD w różnych szkołach (patrz pkt. 1 c) 

W związku z wyborami do MRGD (które będą miały miejsce 15 grudnia) 

przeprowadzona zostanie dodatkowa akcja informująca. 

Radni Gminy wyrazili swoje wsparcie dla pomysłu przeprowadzenia lekcji 

informujących o MRGD (w ramach przedmiotu wiedza o społeczeństwie)  

we wszystkich szkołach na terenie gminy. Miałoby to zaaktywizować młodzież  

do uczestniczenia w strukturach MRGD oraz wypromować ten organ jako 

mechanizm partycypacji obywatelskiej wśród młodzieży.  
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c) Wykorzystanie zakładki na stronie internetowej gminy. 

Przy współpracy MRGD ma zostać rozwinięta podstrona tego organu, na której 

znajdą się informacje o jej aktualnych działaniach i inicjatywach oraz planach 

przyszłych działań. 

Podsumowanie 

Należy podkreślić, iż to spotkanie jest pierwszym tego typu po powołaniu 

Młodzieżowej Rady Gminy Długołęka. W trakcie jej funkcjonowania zostało 

zauważonych wiele problemów jednak dzięki woli współpracy i bardzo otwartej 

postawie wszystkich stron udało się wypracować działania korygujące  

i wspomagające funkcjonowanie Młodzieżowej Rady.  

Dorośli zauważyli, że młodzież należy aktywnie wspierać. Natomiast wyłącznie 

publikowanie informacji z sesji Rady Gminy nie jest najlepszym mechanizmem 

budującym zaangażowanie wśród MRGD.  

Podczas konferencji, Radni Gminy niejednokrotnie podziwiali wkład pracy młodzieży 

i ich obywatelską postawę. Widać było szczere uznanie oraz prawdziwą gotowość  

do pomocy w dalszym rozwoju MRGD.  

Pozostaje mieć nadzieję, że wypracowane ustalenia zostaną wdrożone a Młodzieżowa 

Rada Gminy Długołęka będzie w dalszym ciągu prężnie rozwijała swoją działalność. 

  



Przyszłość Młodzieżowej Rady Gminy Długołęka 

Forum otwartej przestrzeni – Długołęka 21.11.2011 

LISTA KONTAKTOWA  
 

Wpisanie na listę oznacza wyrażenie zgody na przetwarzanie  oraz publikację danych osobowych uczestnika konferencji, zgodnie z Ustawą z dn. 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późniejszymi zmianami), przez stowarzyszenie Semper Avanti, na potrzeby 
przeprowadzenia projektu „Rozwój mechanizmów partycypacji i rzecznictwa interesów młodzieży na Dolnym Śląsku" realizowanego przy wparciu 
finansowym Samorządu Województwa Dolnośląskiego. 

Numer Imię Nazwisko Adres e-mail 
Funkcja  

(Młodzież / MRG / Radny 
gminy / Nauczyciel / itp.) 

1.  Beata Wojnakowska b.wojnakowska@gmina.dlugoleka.pl Radny gminy 

2.  Jolanta Wołowiec mawiec@wp.pl Radny gminy 

3.  Urszula Zalewska ula_zalewska3@o2.pl Radny gminy 

4.  Kazimierz  Partyka  Radny gminy 

5.  Anna  Chmielewska income@post.pl Radny gminy 

6.  Leon Maślanka  Radny gminy 

7.  Iwona  Maciejczyk maciejczyk1994@o2.pl MRG 

8.  Szymon  Leśnicki lesnickis@gmail.com MRG 

9.  Dominik  Jezierski djezierski95@gmail.com Młodzież 

10.  Jacek  Partyka papryczka94@gmail.com Młodzież 

11.  Kordian Zajelski kordianek94@gamil.com MRG 

12.  Magda Dulnik m.dulnik94@wp.pl Młodzież 

13.  Wiktor Adamek wiktor.adamek@gamil.com Młodzież  

14.  Stanisław Partyka spartyka95@interia.pl MRG 

15.  Marek Prokopowicz isanti@o2.pl  Młodzież 

16.  Anna Skocz  Semper Avanti 

17.  Anna Paprocka  Młodzież 
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